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Nutrição completa e balanceada para sua
produção on-farm.
100% puro e livre de contaminantes.
Não precisa filtrar.
Sem resíduos e maus odores.
Alta concentração de nutrientes.
Prático e eficaz.

MEIO DE CULTURA PARA
MICRORGANISMOS

ZuppaMax
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Produto com garantia de pureza e homologado 
por laboratório credenciado!

A PRODUÇÃO DO SEU BIOINSUMO
DEVE SER LEVADA A SÉRIO!
Exija qualidade e certificação dos insumos que você
adquire.



Formulação líquida, com alta concentração e baixo volume.
Fácil uso, sem necessidade de filtração.
Não gera odores desagradáveis.
Formulação comporta o cultivo de bactérias Gram-negativas 
e Gram-positivas.
Sem necessidade de adição de açúcar ou outros itens na 
multiplicação.

VANTAGENS

ZuppaMax é um meio de cultura que fornece nutrientes e 
minerais suficientes para multiplicações biológicas de alta 
concentração.
ZuppaMax é totalmente livre de contaminações biológicas, 
conferindo mais segurança às produções.
As produções com ZuppaMax são mais estáveis e possuem 
maior tempo de vida útil.

BENEFÍCIOS



INFORMAÇÕES DO PRODUTO

Vanádio

Molibdênio

Níquel

Cobalto

Zinco

Manganês

Ferro

Magnésio

Cálcio

166,00 ppm

1,52 ppm

1,07 ppm

2,5 ppm

29,2 ppm

1,2 ppm

87,3 ppm

840,00 ppm

91,15 ppm

 MICROELEMENTOS            CONCENTRAÇÃO

Fósforo

Nitrogênio

Potássio

3.240,00 ppm

24.000,00 ppm

21.240,00 ppm

 MACROELEMENTOS            CONCENTRAÇÃO

Proteína total

Glicídios

Aminoácidos livres

132.000,00 ppm

140.000,00 ppm

17.520,00 ppm

CARBONO/NITROGÊNIO       CONCENTRAÇÃO



SAC: (65) 99818-3633
www.inocular.com.br

Produzido por Inocular Soluções Biotecnológicas
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