



FORTALECENDO PLANTAS!

zuppaMax

**MEIO DE CULTURA PARA
MICROORGANISMOS**

- ✓ Nutrição completa e balanceada para sua produção on-farm.
- ✓ 100% puro e livre de contaminantes.
- ✓ Não precisa filtrar.
- ✓ Sem resíduos e maus odores.
- ✓ Alta concentração de nutrientes.
- ✓ Prático e eficaz.

A PRODUÇÃO DO SEU BIOINSUMO DEVE SER LEVADA A SÉRIO!

Exija qualidade e certificação dos insumos que você adquire.



Produto com garantia de pureza e homologado
por laboratório credenciado!

VANTAGENS

- Formulação líquida, com alta concentração e baixo volume.
Fácil uso, sem necessidade de filtração.
- Não gera odores desagradáveis.
- Formulação comporta o cultivo de bactérias Gram-negativas e Gram-positivas.
Sem necessidade de adição de açúcar ou outros itens na multiplicação.
-

BENEFÍCIOS

- ZuppaMax é um meio de cultura que fornece nutrientes e minerais suficientes para multiplicações biológicas de alta concentração.
- ZuppaMax é totalmente livre de contaminações biológicas, conferindo mais segurança às produções.
- As produções com ZuppaMax são mais estáveis e possuem maior tempo de vida útil.



INFORMAÇÕES DO PRODUTO

MICROELEMENTOS	CONCENTRAÇÃO
Vanádio	166,00 ppm
Molibdênio	1,52 ppm
Níquel	1,07 ppm
Cobalto	2,5 ppm
Zinco	29,2 ppm
Manganês	1,2 ppm
Ferro	87,3 ppm
Magnésio	840,00 ppm
Cálcio	91,15 ppm

MACROELEMENTOS	CONCENTRAÇÃO
Fósforo	3.240,00 ppm
Nitrogênio	24.000,00 ppm
Potássio	21.240,00 ppm

CARBONO/NITROGÊNIO	CONCENTRAÇÃO
Proteína total	132.000,00 ppm
Glicídios	140.000,00 ppm
Aminoácidos livres	17.520,00 ppm





inocularlrv



(65) 99818-3633



contato@inocular.com.br